UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDCTHSSV

V/v tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các

video chủ đề về an toàn giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 8 năm 2024

     Kính gửi:

    - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường đại học tư thục;

    - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 58/CV-BATGT ngày 08/8/2024 của Ban An toàn

giao thông thành phố về việc tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các video chủ đề về

an toàn giao thông, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học thực

hiện như sau:

1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện Kế hoạch số 466/KH-SGDĐT ngày

21/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai công tác tuyên truyền, giáo

dục an toàn giao thông năm 2024 trong ngành giáo dục thành phố; Công văn số

1623/SGDĐT-GDCTHSSV ngày 02/6/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT đường bộ trong tình hình

mới; Kế hoạch số 422/KH-SGDĐT ngày 16/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học

sinh trong tình hình mới.

2. Tiếp tục đăng tải các video tuyên truyền an toàn giao thông trên trang

thông tin điện tử, trang Facebook của cơ quan, đơn vị theo đường dẫn dưới đây:

STT Video tuyên truyền
Đường

dẫn

1 Văn hoá giao thông nhường đường cho người đi bộ  t.ly/2cew

2 Biển báo hiệu giao thông đường bộ  t.ly/mLzo

3 Nét đẹp văn hoá giao thông  t.ly/gpl1

4 Phòng tránh điểm mù khi tham gia giao thông  t.ly/zP2A

5
Quy tắc an toàn khi điều khiển xe đạp, xe đạp điện,

xe máy điện
t.ly/JDQj

6 Nguyên nhân và phòng tránh tai nạn giao thông  t.ly/-hny

7 Chống ùn tắc giao thông trước cổng trường học  t.ly/tQVVs

8
Điểm mù – Khu vực tử thần khi tham gia giao

thông
t.ly/0mj9Z

9 Tốc độ khi tham gia giao thông  t.ly/dAKjq

Các phiên

bản ngắn

Tác hại của việc chạy xe quá tốc độ  t.ly/31aMH

Quy định pháp luật về tốc độ khi điều khiển

phương tiện giao thông
t.ly/vx3vX

2

STT Video tuyên truyền
Đường

dẫn

Mức phạt khi lái xe vượt quá tốc độ cho phép  t.ly/Egk9v

Nguyên tắc an toàn khi tham gia giao thông  t.ly/FCkKB

10 Đã uống rượu, bia – Không lái xe  t.ly/uWt_4

Các phiên

bản ngắn

Tác hại của việc lái xe sau khi uống rượu, bia  t.ly/LwT8L

Quy định pháp luật về không được lái xe sau khi

uống rượu, bia
t.ly/jSKgk

Mức phạt khi lái xe sau khi uống rượu, bia t.ly/x_bfo

Slideshow

Banner

tuyên

truyền

Nguyên tắc khi tham gia giao thông  t.ly/93Uah

Điểm mù khi tham gia giao thông t.ly/b5TKQ

Nhằm thực hiện thành công năm An toàn giao thông 2024 với chủ đề

“Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”, Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- Ban ATGT thành phố;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T16:54:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T17:26:56+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T09:14:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T09:14:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T09:14:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!